
  
  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ    ССННЕЕЖЖИИННССККООГГОО    ГГООРРООДДССККООГГОО    ООККРРУУГГАА  

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ   
 

 

от 14.08.2020 № 1013 
 

О внесении изменений в муниципальную  
Программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Снежинском городском 
округе» на 2018 - 2021 гг. 

 

 

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения  

и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 

округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского 

городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019  

№ 1492, от 16.12.2019 № 1629), на основании статьи 34 Устава 

муниципального образования «Город Снежинск», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Снежинском городском округе»  

на 2018 - 2024 гг., утвержденную постановлением администрации 

Снежинского городского округа от 13.12.2017 № 1579 (в редакции  

от 11.10.2019 № 1306, с изменениями от 19.03.2020 № 347, от 30.04.2020 

№ 540) (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву. 
 

 

 

 
Глава Снежинского  
городского округа        И.И.Сапрыкин 



  

 

 

 

 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Начальник юридического отдела      А.В.Кузьмин 
 
 
Заместитель главы  
городского округа                                    И.В.Мальцева 
 
 
Заместитель главы  
городского округа                                                                Д.С.Востротин 
 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя МКУ «Финансовое  
управление Снежинского 
городского округа»                                 А.В.Басалыко 
 
 
Председатель комитета экономики       И.М.Путинцева 
 
 
Исполняющий обязанности 
Руководителя УФиС         Р.Н.Маркелов 
 
 
 
 

 

Рассылка: 

 

в дело – 1 экз. 

УФиС – 1 экз. 

финуправление – 1 экз. 

комитет экономики – 1 экз. 

Газета «Известия…» – 1 экз. 

 

 

 

 
 
 
 
Р.Н.Маркелов, 23950 
заместитель руководителя МКУ «УФиС» 
ЛП 1 12.08.2020 
1062 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от ____________ № ______ 

 
 

Изменения 
 

в муниципальную Программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Снежинском городском округе» на 2018 - 2024 гг. 

 

Раздел 5 подпрограммы 1 «Привлечение населения города 

Снежинска к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом» изложить в следующей редакции: 

 
 

5. Индикаторы реализации подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. 

изм. 

2017 

факт  
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Задача Подпрограммы: Развитие безопасной и доступной среды сферы физической культуры и спорта, в том числе 

для людей с ограниченными возможностями здоровья. 

1. 

Доля граждан Снежинского 

городского округа, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом,  

в общей численности 

населения Снежинского 

городского округа  

в возрасте 3 - 79 лет  

про-

цент 28 32 36,84 37,66 41,99 46,32 50,65 55 

2. 

Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом,  

в общей численности 

данной категории населения 

в Снежинском  городском 

округе 

про-

цент 3 4 5,2 6 7 8 9 10 

3 

Доля детей и молодежи 

(возраст 3-29 лет), 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом в 

общей численности детей  

и молодежи 

про-

цент 55,6 57 61,67 66,34 71,01 75,68 80,35 85 

Задача Подпрограммы: Укрепление кадрового потенциала организаций, задействованных в создании условий для 

занятий населения города физической куль-турой и спортом. 

4. 
Охват детей и подростков 

(6-15) лет массовым 

спортом в учреждениях 

спортивной направленности 

про-

цент 64 65 69 67 68 68 68 68 

Задача Подпрограммы: Совершенствование работы по организации и проведению массовых физкультурных и 

спортивных мероприятий 

5. 

Количество проведенных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий  

и соревнований по видам 

спорта 

еди-

ницы 658 640 550 680 690 700 700 700 

6. 
Количество проведенных 

массовых физкультурных  

и спортивных мероприятий 
еди-

ницы 5 6 6 7 7 7 7 7 



   
 

2        

7. 

Количество участников 

физкультурно-

оздоровительных  

и спортивно-массовых 

мероприятий. 

чело-

век 50951 54000 55823 56000 56500 56600 56750 56800 

8. 

Количество размещенных 

анонсов в местах массового 

пребывания людей и в 

средствах массовой 

информации 

еди-

ницы 12 24 352 355 360 360 360 360 

Задача Подпрограммы: Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО» 

9 

Доля граждан, 

выполняющих нормы ВФСК 

«ГТО», в общей 

численности населения, 

принявшего участие  

в выполнении нормативов 

ГТО 

про-

цент 29 56 55 57 57 57 57 57 

Задача Подпрограммы: Создание условий для занятий физической культурой  и спортом по месту жительства, по 

месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и ветеранов. 

10. 

Доля граждан среднего 

возраста (женщины: 30-54 

года; мужчины: 30-59 лет), 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом  

в общей численности 

граждан среднего возраста 

про-

цент 17,9 19,0 29,3 29,34 34,51 39,68 44,85 50 

11. 

Доля граждан старшего 

возраста (женщины: 55-79 

года; мужчины: 60-79 лет), 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом  

в общей численности 

граждан старшего возраста 

про-

цент 7,3 10 13,88 16 19,5 23 26,5 30 

Задача Подпрограммы: Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими 

организациями. 

12. Количество спортивных 

клубов 
еди-

ницы 4 12 4 13 13 13 13 13 

13. 
Удельный вес 

занимающихся физической 

культурой и спортом  

на платной основе 

про-

цент 13 21 20 23 24 30 35 40 

Задача Подпрограммы: Эффективное использование спортивных сооружений муниципального образования 

14. 
Загруженность спортивных 

сооружений 

подведомственных 

Управлению учреждений 

чело-

век 

9
3

4
4

8
8
 

9
7

1
4

0
0
 

9
6

6
0

3
6

  
  

1
2

1
7

1
6

1
 

1
3

2
7

8
1

2
 

1
3

2
7

8
1

2
 

1
3

2
7

8
1

2
 

1
3

2
7

8
1

2
 

15. 

Загруженность спортивных 

сооружений 

подведомственных 

Управлению учреждений  

от нормативного значения 

про-

цент 38 45 43,5 50 60 63 65 65 

Задача Подпрограммы: Укрепление материально-технической базы 

16. 
Количество объектов, 

внесенных во 

Всероссийский реестр 

объектов спорта 

еди-

ницы 5 5 5 6 6 6 6 6 

17. 
Доля спортивных 

сооружений, обеспеченных 

системой видеонаблюдения  
про-

цент 53 63 63 73 100 100 100 100 

            

 


